Programa de Trabalho: 036
Natureza de Despesa: 3.3.90.40.001
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10(dez) anos, na 
forma dos artigos 106 e 107 da Lei 14.133/2021.
VALOR TOTAL: R$ 34.240,29 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta 
reais e vinte e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA:28/11/2025
ASSINAM: LEONARDO RIBEIRO ALBUQUERQUE - SECRETARIA DE 
ESTADO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO EM BRASILIA/DF - ERMAT e THIAGO HOROZINO FERRARI
Representante da Empresa - THS TECNOLOGIA INFORMAÇÃO E

[...]

106 da Lei n.º 14.133/2021, podendo ser prorrogado sucessivamente, desde que o somatório das prorrogações não ultrapasse o 
limite de valor previsto para a dispensa de licitação e seja respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do artigo 107 da Lei n.º 14.133/2021.
VALOR TOTAL:  R$ 17.640,00 (dezessete mil seiscentos e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2025.
ASSINAM: LEONARDO RIBEIRO ALBUQUERQUE - SECRETARIA DE ESTADO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO EM BRASILIA/DF e CLEIFISMAR GOMES DE MORAES - Representante da Empresa KLTC SOLUÇÕES LTDA.

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 0001
Projeto/Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/ 1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.086
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2025
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO E RUDIMAR BARBOSA DOS REIS - Representante da Empresa 
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

PORTARIA Nº 130/2025/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que

[...]

O prazo de vigência é de 12  (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 0001
Projeto/atividade: 2009
Programa: 036
Fonte: 2.500.0000/2.501.0100
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.018
VALOR TOTAL R$ R$ 67.469,76 (sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA:01/12/2025
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO e LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO - Representante da 
Empresa REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.

PORTARIA Nº 131/CASACIVIL/MT

[...]

CPPGE/2023 e ONJ 007/CPPGE/2024, fundamentado no artigo 92, § 3º, da Lei Federal n°.14.133/21 e suas alterações, pelo art. 265 e 267§ 1º do Decreto 
Estadual n° 1525/22 e alterações e na Cláusula “Oitava - do Contrato Original - Reajuste.”
DO REAJUSTE E VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato atual é de R$ 82.100,00 (oitenta e dois mil e cem reais), passará a ser de R$ $ 
86.311,35 (oitenta e seis mil trezentos e onze reais e trinta e cinco centavos).  Os efeitos financeiros do presente reajuste retroagem a 30/08/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 0001
Projeto Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.30: